
 

 

IL RETTORE 
Decreto n. 3963 
 

 

 
Selezione pubblica, per titoli e discussione pubblica, per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore universitario 
a tempo determinato, ai sensi dell’art.24, comma 3, lett. a), Legge 240/10 presso il Dipartimento Interateneo 
di Fisica dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, con risorse a valere sui fondi del partenariato esteso dal 
titolo “National Quantum Science and Technology Institute - NQSTI”, - nell’ambito del PNRR - Missione 4 
“Istruzione e ricerca” Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” Investimento 1.3 – Creazione di  “Partenariati 
estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base” 
finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU – cod. PE0000023- CUP: H93C22000670006 e della 
Convenzione sottoscritta dall’Università degli Studi di Bari e l’INFN. RETTIFICA 
 
 
VISTO il D.R. n. 3756 in data 17/10/2024 con cui è stata indetta la selezione pubblica per la copertura di 

n. 1 posto di Ricercatore universitario a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a), 
Legge 240/10 presso il Dipartimento Interateneo di Fisica dell’Università degli Studi di Bari Aldo 
Moro, con risorse a valere sui fondi del partenariato esteso dal titolo “National Quantum Science 
and Technology Institute - NQSTI”, - nell’ambito del PNRR - Missione 4 “Istruzione e ricerca” 
Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” Investimento 1.3 – Creazione di  “Partenariati estesi alle 
università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base” 
finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU – cod. PE0000023- CUP: H93C22000670006 
e della Convenzione sottoscritta dall’Università degli Studi di Bari e l’INFN; 

VISTO l’avviso inerente alla prefata selezione, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 4ª Serie Speciale - 
Concorsi ed Esami – n. 85 in data 22/10/2024, recante il termine di trenta (30) giorni per la 
presentazione delle domande di partecipazione alla procedura in argomento, decorrenti dal giorno 
successivo alla pubblicazione dell’avviso stesso; 

VISTO  il D.R. n. 4381 in data 02/12/2022, con cui è stato emanato il “Regolamento di Ateneo per il 
reclutamento di ricercatori con contratto a tempo determinato” ed in particolare l’art. 4, comma 
4; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione in data 30/09/2024; 
CONSIDERATO che, per mero errore materiale, l’art. 3 del citato D.R. n. 3756/2024 di indizione della 

procedura di che trattasi stabilisce, tra l’altro, che: “La procedura di presentazione della domanda 
deve essere conclusa, a pena di esclusione, entro il quindicesimo giorno successivo a quello di 
pubblicazione dell’avviso di bando nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 4a Serie 
Speciale, “Concorsi ed esami”; 

RAVVISATA pertanto la necessità di rettificare l’art. 3 del D.R. n. 3756/2024 con esclusivo riferimento al 
termine per la presentazione delle domande di partecipazione; 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni esposte in premessa, il D.R. n. 3756 del 17/10/2024 con cui è stata indetta la selezione 
pubblica per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore universitario a tempo determinato, ai sensi dell’art.24, 
comma 3, lett. a), Legge 240/10 presso il Dipartimento Interateneo di Fisica dell’Università degli Studi di Bari 
Aldo Moro, con risorse a valere sui fondi del partenariato esteso dal titolo “National Quantum Science and 
Technology Institute - NQSTI”, - nell’ambito del PNRR - Missione 4 “Istruzione e ricerca” Componente 2 
“Dalla ricerca all’impresa” Investimento 1.3 – Creazione di  “Partenariati estesi alle università, ai centri di 
ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base” finanziato dall’Unione Europea – 
NextGenerationEU – cod. PE0000023- CUP: H93C22000670006 e della Convenzione sottoscritta 
dall’Università degli Studi di Bari e l’INFN, è parzialmente rettificato all’art. 3, con riferimento ai termini per la 
presentazione delle domande di partecipazione, come nel seguito riportato: “La procedura di presentazione 



                                                                      D.R. n. 3963 /2024 
 

 

Direzione Risorse Umane 
Sezione Direzione Risorse Umane 

Sezione Procedure concorsuali – U.O. Procedure concorsuali personale docente e ricercatori 
Oggetto: Rettifica termini bando reclutamento n. 1 ricercatore tipo a) ssd PHYS-01/A – Dip. Interateneo di Fisica – 2024-RTDA-3756 

  pag. 2 di 2 
 

della domanda deve essere conclusa, a pena di esclusione, entro il trentesimo giorno successivo a quello di 
pubblicazione dell’avviso di bando nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 4a Serie Speciale, 
“Concorsi ed esami”. 
Resta ferma ogni altra statuizione contenuta nel citato D.R. n. 3756/2024. 
 
Bari, 04/11/2024 

Il Rettore 
F.to Stefano Bronzini 


